EDITAL DE DIVULGAÇÃO N. 06 DE 06 DE MAIO DE 2024, DA COORDENADORIA DO

PPGAGRO/UFGD

Divulga a relação de inscrições deferidas e indeferidas para o preenchimento do quadro de bolsas
do DOUTORADO do Programa de Pós-graduação Agronomia e abre prazo para interposição de
recursos.

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Agronomia (PPGAGRO), da Faculdade

de Ciências Agrárias (FCA), da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados

(UFGD), no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria/RTR No 776 de 24 de

outubro de 2023, e considerando as disposições do art. 45 do Estatuto da UFGD e o Edital

de Abertura Nº 03, de 24 de abril de 2024, RESOLVE:

1. DIVULGAR a relação de inscrições DEFERIDAS no processo seletivo para

preenchimento para seleção de doutorandos(as) que completaram os 36 meses de bolsa

em 2024, para preenchimento do quadro de bolsas do programa.

NOME RGA DATA DE
INGRESSO

SITUAÇÃO

JERUSA CARIAGA ALVES 2021DTD001006 15/04/2021 DEFERIDA

JÉSSICA CELESTE MÔNICO
RAMOS

2021DTD001008 15/04/2021 DEFERIDA

JULIANA MILENE SILVERIO 2021DTD001010 15/04/2021 DEFERIDA

NATALIA DIAS LIMA 2021DTD001013 15/04/2021 DEFERIDA

ROBERVALDO SOARES DA SILVA 2021DTD001014 15/04/2021 DEFERIDA

2. INFORMAR que não houve inscrições INDEFERIDAS neste processo seletivo.

Silvana de Paula Quintão Scalon
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Agronomia